
TRANSPORTO PRIEMONĖS NUOMOS SUTARTIS NR. GBY...  
2023 m. Gegužės 5 d.,  

UAB „GBY“ , juridinio asmens kodas 179435940, adresas Pramonės g. 30-4, Tauragė, atstovaujama   
...................... , toliau vadinamas   Nuomotoju , ir ...................... toliau vadinamas   Nuomininku 
, Nuomotojas ir Nuomininkas kartu toliau vadinami  Šalimis, o kiekvienas atskirai „ Šalimi“, sudarė šią 
trumpalaikę transporto priemonės nuomos sutartį:  
1. SUTARTIES DALYKAS  
1.1.  Šia sutartimi Nuomotojas įsipareigoja suteikti Nuomininkui automobilį, nurodytą šios sutarties 

Priede Nr. 1 „Priėmimo–perdavimo aktas“, laikinai valdyti ir naudotis už priėmimo perdavimo 
akte nurodytą užmokestį, o Nuomininkas įsipareigoja naudotis automobiliu laikydamasis šioje 
sutartyje nustatytų sąlygų ir tvarkos bei mokėti automobilio nuomos mokestį ir vykdyti kitus 
sutartimi prisiimtus įsipareigojimus. Automobilį grąžinus anksčiau negu nurodyta priėmimo 
perdavimo akte, nuomos užmokestis negrąžinamas.  

1.2.  Nuomotojas, teikdamas šios sutarties 1.1 punkte nurodytas paslaugas, kartu teikia ir automobilio 
techninės priežiūros paslaugas, automobilio transporto priemonių valdytojų privalomojo 
civilinės atsakomybės ir transporto priemonės (KASKO) draudimo paslaugas, teikia 
automobiliui vasarines ir žiemines padangas bei jų pakeitimo paslaugas.  

  1.3.  Nuomininkas automobiliu naudosis tik savo asmeniniams poreikiams.  

2. AUTOMOBILIO PRIĖMIMAS IR GRĄŽINIMAS  
2.1.  Priimdamas automobilį Nuomininkas privalo pateikti Nuomotojui galiojantį asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą ir vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti automobilį.  
2.2.  Automobilį Nuomotojas perduoda Nuomininkui Nuomotojo nurodytoje vietoje. Už papildomą 

mokestį Nuomotojas gali perduoti automobilį Nuomininkui kitoje su Nuomininku sutartoje 
vietoje.  

2.3.  Automobilį Nuomininkas privalo priimti Nuomotojo darbo laiku. Nuomotojo darbo laikas darbo 
dienomis yra nuo 08:00 val. iki 17:00 val. (toliau – Darbo laikas). Ne Nuomotojo Darbo laiku 
automobilis perduodamas už papildomą 10 Eur mokestį.  

2.4.  Kartu su automobiliu Nuomotojas Nuomininkui perduoda automobilio užvedimo raktą, 
automobilio registracijos liudijimą, privalomosios techninės apžiūros dokumentą, transporto 
priemonių valdytojų įprastinės civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijimo kopiją ir 
draudimo taisykles.  

  2.5.  Automobilis Nuomininkui perduodamas su pilnu kuro baku, jei nesusitarta kitaip.  
2.6.  Prieš pradėdamas naudotis automobiliu, Nuomininkas įsipareigoja automobilį apžiūrėti, ir 

nustatęs, kad yra akivaizdžių išoriškai matomų automobilio pažeidimų ar kad trūksta sutarties 
2.4 p. nurodytų dokumentų ar kitų automobilio priedų (atsarginio rato (jei automobilyje jam yra 
skirta vieta), vaistinėlės, šviesą atspindinčios liemenės ar kt.), Nuomininkas įsipareigoja 
nedelsiant apie tai pranešti Nuomotojui ir pasirašytinai nurodyti automobilio priėmimo– 
perdavimo akte.  

2.7.  Pasirašydamas automobilio priėmimo–perdavimo aktą be trūkumų, Nuomininkas patvirtina, kad 
gavo automobilį tvarkingą ir geros techninės būklės su visais papildomais priedais, įskaitant ir 
nurodytus sutarties 2.4 p.. Laikoma, kad visi automobilio priėmimo–perdavimo akte nenurodyti 
trūkumai ir pažeidimai atsirado Nuomininko automobilio naudojimo laikotarpiu ir už juos yra 
atsakingas Nuomininkas.  

2.8.  Automobilį Nuomininkas privalo grąžinti Nuomotojui Nuomotojo veiklos adresu: Pramonės g. 
30, Tauragė. Už papildomą mokestį, Nuomininkas gali grąžinti Nuomotojui automobilį kitoje 
vietoje.  



2.9.  Automobilį Nuomininkas privalo grąžinti Nuomotojo Darbo laiku. Už papildomą 10 Eur 
mokestį, Nuomininkas gali grąžinti Nuomotojui automobilį kitu laiku.  

  2.10.  Nuomininkas privalo automobilį grąžinti Nuomotojui su pilnu kuro baku, jei nesusitarta kitaip.  
Nuomininkas privalo automobilį grąžinti švariu vidumi ir išore, priešingu atveju mokamas 10 
Eur vidaus valymo mokestis ir 10 Eur plovimo mokestis  

2.11.  Nuomininkas privalo Nuomotojui automobilį grąžinti ne blogesnės būklės, kokios Nuomininkas 
jį priėmė, atsižvelgiant į normalų nusidėvėjimą. Sprendžiant dėl automobilio normalaus 
nusidėvėjimo, Šalys vadovaujasi 2010 m. kovo 1 d. Lietuvos autoverslininkų asociacijos 
parengta atmintine, kuri paskelbta asociacijos interneto svetainėje adresu:  
http://www.laa.lt/uploads/Atmintine_2010_03_01.pdf, bei valstybinės techninės apžiūros 
taisyklių nustatytais reikalavimais. Prie natūralaus nusidėvėjimo, be kitų pažeidimų, nėra 
priskiriama:  

  2.11.1. Sulaužytos, deformuotos ar kitaip pažeistos detalės.  
  2.11.2. Įskilimai, įlenkimai, įbrėžimai, deformuotos apdailos juostelės.  
  2.11.3. Dažų sluoksnio nusidėvėjimas kaip intensyvaus automobilio plovimo arba valymo pasekmė.  
  2.11.4. Nekokybiškai atliktas remontas ir (ar) dėl tokio remonto atsiradę defektai.  
  2.11.5. Žibintų, panelių, prietaisų skydeliu įskilimai.  
  2.11.6. Pradegintas, suplėšytos, suteptos ar kitaip pažeistos salono ar automobilio interjero detalės.  

2.12.  Nuomininko prašymu, Nuomotojas turi teisę rezervuoti automobilį Nuomininkui. Nuomininkui 
vėluojant automobilį priimti ilgiau kaip 2 (dvi) valandas, Nuomotojas turi teisę, neįspėjęs 
Nuomininko iš anksto, atšaukti rezervaciją.  

3. AUTOMOBILIO NAUDOJIMAS  
3.1.  Nuomininkas (automobilio vairuotojas) privalo turėtų galiojantį vairuotojo pažymėjimą, 

suteikiantį teisę vairuoti automobilį ir atitikti kitas teisės aktuose numatytas sąlygas, keliamas 
automobilio vairuotojui. Jei Nuomininkas yra juridinis asmuo, pirmiau nurodytas sąlygas turi 
atitikti jo darbuotojas, pagal sutarties sąlygas vairuojantis automobilį.  

  3.2.  Nuomininkui draudžiama:  
3.2.1.  Vairuoti automobilį neblaiviam (nustatytas neblaivumas daugiau negu 0 promilių) arba 

apsvaigusiam nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų.  
3.2.2.  Vairuoti automobilį neturint tam teisės vairuoti ar kai teisė atimta, taip pat kai turima teisė 

vairuoti nesuteikia teisės vairuoti atitinkamos kategorijos automobilį.  
  3.2.3.  Vairuoti susirgus ar pavargus, jeigu dėl to gali kilti pavojus eismo saugumui ar automobiliui.  
  3.2.4.  Automobilyje rūkyti.  

3.2.5.  Be Nuomotojo sutikimo perduoti automobilį vairuoti kitam asmeniui. Nuomotojui sutikus, 
Nuomininkas turi teisę sutartyje nustatyta tvarka perduoti ar leisti Automobilį vairuoti tik 
asmeniui, kuris atitinka visas sutartyje nurodytas sąlygas, keliamas automobilio vairuotojui.  

3.2.6.  Be Nuomotojo sutikimo, subnuomoti automobilį ar perduoti jį bet kokiais kitais pagrindais 
tretiesiems asmenims.  

3.2.7.  Vežti automobiliu gyvūnus ne tam specialiai pritaikytose dėžėse, užtikrinančiose automobilio 
švarą.  

  3.2.8.  Palikti neužrakintą automobilį ar su atidarytais langais arba stoglangiu be priežiūros.  
  3.2.9.  Važiuoti automobiliu, kai jo dalyvavimas kelių eisme apribotas.  
  3.2.10. Automobilį naudoti:  
  3.2.10.1.  Mokamam keleivių vežimui.  
  3.2.10.2.  Mokyti vairuoti.  



  3.2.10.3.  Kitų transporto priemonių arba priekabų vilkimui.  
  3.2.10.4.  Nusikalstamoms veikoms arba administraciniams nusižengimams daryti.  

3.2.10.5.  Automobilių lenktynėse, sporto ar kituose renginiuose, kuriuose nesilaikoma saugaus eismo 
ar kelių eismo taisyklių.  

3.2.10.6.  Važiuojant per vandenį, ant užšalusių vandens telkinių, bekele, paplūdimiu, taip pat 
automobilių eismui nepritaikyta danga.  

3.2.10.7.  Vežti degiems skysčiams ir medžiagoms, sprogmenims, daiktams, kurių gabenimą, laikymą ar 
vartojimą draudžia Lietuvos Respublikos arba tos šalies, kurioje yra automobilis, teisės aktai.  

  3.2.10.8.  Sunkiems kroviniams gabenti.  
  3.3.  Nuomininkas privalo:  

3.3.1.  Naudoti Automobilį kaip geras šeimininkas (atidus, rūpestingas, apdairus), laikydamasis 
automobilio paskirties, automobilio gamintojo ir Nuomotojo nustatytų reikalavimų ir 
rekomendacijų, taip pat sutarties nuostatų bei užtikrinti automobilio apsaugą visą automobilio 
nuomos laikotarpį.  

3.3.2.  Naudodamasis automobiliu, laikytis galiojančių Kelių eismo taisyklių reikalavimų, nepažeisti 
Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse ir Lietuvos Respublikos administracinių 
nusižengimų kodekse numatytų draudimų, o sutartyje nustatyta tvarka naudojantis automobiliu 
užsienio šalyse – laikytis atitinkamoje šalyje galiojančiu kelių eisimo taisyklių reikalavimų bei 
nepažeisti joje galiojančių draudimų.  

3.3.3.  Automobiliui sugedus, prietaisų skydelyje užsidegus įspėjamajam signalui, girdint įtartinus 
pašalinius garsus, įvykus eismo įvykiui, Nuomininkas privalo nedelsdamas informuoti  
Nuomotoją telefono Nr. +37065300422 ir be Nuomotojo sutikimo neeksploatuoti automobilio ir 
vykdyti Nuomotojo nurodymus.  

3.3.4.  Paaiškėjus bet kokioms aplinkybėms, kurios gali turėti įtakos tinkamam Nuomininko 
įsipareigojimų pagal sutartį įvykdymui, įvykus eismo įvykiui ar atsiradus bet kokioms 
aplinkybėms, dėl ko kilo ar gali kilti žala automobiliui, nedelsiant informuoti Nuomotoją 
telefono Nr. +37065300422 ir be Nuomotojo sutikimo neeksploatuoti automobilio bei vykdyti 
Nuomotojo nurodymus, taip pat informuoti atitinkamas specialiąsias tarnybas, jei įvykis yra 
susijęs su jų kompetencija, ir išsamiai paaiškinti įvykio aplinkybes.  

3.3.5.  Kiekviena kartą: pildamasis kurą, įsitikinti, ar pilamas kuras, skirtas automobiliui, prieš 
naudodamas automobilį, patikrinti tepalų, aušinimo skysčio, stiklo ploviklio kiekį ir oro slėgį 
padangose bei užtikrinti, jog automobilis būtų eksploatuojamas tik esant pirmiau nurodytų 
duomenų minimaliems kiekiams, apžiūrėti automobilio tiek vidų, tiek išorę dėl galimų jo 
pažeidimų.  

3.3.6.  Automobilio techninį aptarnavimą, techninę priežiūrą ir remontą perduoti atlikti Nuomotojui 
arba Nuomotojo nurodytame servise.  

  3.3.7.  Laikytis automobilio draudiko nustatytų draudimo taisyklių, nurodymų ir reikalavimų.  
  3.3.8.  Laikytis sutarties nuostatų.  
  3.4.  Jeigu Nuomininkas yra fizinis asmuo – automobilį vairuoti gali tik jis ir kiti sutartyje išvardyti  

asmenys. Jei Nuomininkas yra juridinis asmuo – automobilį turi teisę vairuoti jo darbuotojas, 
atitinkantis sutartyje nurodytas sąlygas. Automobilio Nuomininkas ir asmuo, kuriam 
Nuomininkas perdavė vairuoti automobilį, Nuomotojui atsako solidariai.  

3.5.  Naudodamasis automobiliu, Nuomininkas savo sąskaita pila kurą į automobilį, plauna 
automobilio išorinę ir saloną, pila langų ploviklį, moka kelių, įvažiavimo ir automobilio 
stovėjimo mokesčius bei dengia kitas einamąsias išlaidas.  

3.6.  Nuomotojui gavus pranešimą dėl neapmokėto kelių mokesčio, nuomininkas įsipareigoja 
kompensuoti nuomotojo patirtas išlaidas.  



  3.7.  Nuomotojas už papildomą mokestį gali teikti automobilio nuomos su vairuotoju paslaugą.  
3.8.  Nuomininkas automobiliu per vieną parą gali nuvažiuoti ne daugiau kaip 200 km, kilometrai 

skaičiuojami bendram nuomos laikotarpiui, tad per mėnesį galima nuvažiuoti 6000km. Už 
papildomus 100km mokama po 20 Eur.  

3.9.  Automobilį galima naudoti tik Europos Sąjungos teritorijoje, išskyrus Didžiąją Britaniją, jeigu 
nesusitarta kitaip.  

4. ATSISKAITYMAS UŽ PASLAUGAS  
  4.1.  Automobilio nuomos mokesčio kaina su PVM yra nurodoma priėmimo–perdavimo akte.  

4.2.  Trumpalaikės automobilio nuomos atveju, Nuomininkas privalo sumokėti visą automobilio 
nuomos mokestį ne vėliau kaip sutarties pasirašymo metu.  

4.3.  Ilgalaikės nuomos atveju, Nuomotojas, prieš perduodamas automobilį Nuomininkui, turi teisę 
pareikalauti iš Nuomininko atlikti išankstinį mokėjimą, kuris įskaitomas į nuomos mokestį. 
Avanso dydis nurodomas Nuomotojo pateikiamoje išankstinėje sąskaitoje.  

4.4.  Ilgalaikės nuomos atveju, Nuomininkas įsipareigoja nuomos mokestį mokėti iki mėnesio 10 
dienos.  

4.5.  Į automobilio nuomos mokestį įskaičiuotas automobilio nuomos mokestis, transporto priemonių 
valdytojų įprastinės civilinės atsakomybės ir KASKO draudimai, automobilio techninis 
aptarnavimas.  

4.6.  Visos pagal šią sutartį mokėtinos sumos mokamos eurais (Eur) banko pavedimu į Nuomotojo 
banko sąskaitą pagal išankstinę sąskaitą faktūrą. Apmokėjimo data laikoma diena, kai 
mokėjimas įskaitomas į Nuomotojo banko sąskaitą arba išduodamas grynųjų pinigų priėmimą 
patvirtinantis buhalterinės apskaitos dokumentas.  

4.7.  Nuomininkas sutinka, jog pagal šią sutartį Nuomotojo išrašomos sąskaitos gali būti tiek 
rašytinės, tiek elektroninės. Elektroninės sąskaitos, Nuomotojo Nuomininkui išsiųstos sutartyje 
nurodytu Nuomininko elektroninio pašto adresu, laikomos tinkamai įteiktomis Nuomininkui kitą 
darbo dieną, einančią po sąskaitos išsiuntimo.  

4.8.  Sąskaitos išrašymo dieną galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka pasikeitus PVM (šios Sutarties 
sudarymo dieną galiojantis PVM tarifas sudaro 21 % (dvidešimt vieną procentą), Paslaugų kaina 
perskaičiuojama atsižvelgiant į naują taikomą PVM tarifą, galiojantį prievolės apskaičiuoti PVM 
atsiradimo momentu.  

4.9.  Be išankstinio rašytinio Nuomotojo sutikimo, Nuomininkas neturi teisės įskaityti ar išskaičiuoti 
iš nuomos mokesčio ar kitų Nuomotojui mokėtinų sumų jokių pinigų sumų.  

5. UŽSTATAS  
5.1.  Nuomotojas turi teisę pareikalauti Nuomininką sumokėti užstatą, kuris skiriamas užtikrinti 

tinkamą Nuomininko sutartimi prisiimamų įsipareigojimų užtikrinimą. Šis užstatas bus grąžintas 
Nuomininkui per 1 (vieną) darbo dieną po automobilio grąžinimo Nuomotojui arba automobilio 
grąžinimo metu, atskaičius netesybas, nuostolius ir bet kokią Nuomotojo patirtą žalą dėl  
Nuomininko netinkamo šia sutartimi prisiimtų įsipareigojimų įvykdymo. Šalys susitaria, kad, jei 
sutartis nutraukiama dėl Nuomininko kaltės nepasibaigus nuomos terminui, aukščiau nurodyto 
užstato neišnaudotoji dalis laikoma netesybomis ir Nuomininkui negrąžinama. Tačiau užstato 
neišnaudotosios dalies negrąžinimas nepanaikina Nuomininko pareigos atlyginti Nuomotojo 
nuostolius, viršijančius negrąžinto užstato sumą.  

  5.2.  Užstato dydis nurodomas automobilio priėmimo–perdavimo akte.  
5.3.  eigu nuomos termino metu Nuomotojas panaudoja užstatą, Nuomininkas privalo nedelsiant 

atstatyti visą užstato sumą, bet kokiu atveju ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo 
Nuomotojo pranešimo apie užstato ar jo dalies panaudojimą gavimo dienos.  



  5.4.  Nuomotojas neprivalo mokėti jokių palūkanų nuo sumokėto užstato.  
6. ATSAKOMYBĖ  
6.1.  Nuomininkas yra visiškai atsakingas už automobilį nuo jo perdavimo Nuomininkui iki jo 

tinkamo grąžinimo Nuomotojui. Nuomininkui tenka ir automobilio, kaip padidinto pavojaus 
šaltinio valdytojo, atsakomybė.  

6.2.  Jei nuo automobilio perdavimo Nuomininkui iki jo tinkamo grąžinimo Nuomotojui automobilis 
konfiskuojamas, sugadinamas, sunaikinamas, pavagiamas arba kitaip prarandamas be  
Nuomotojo valios, Nuomininkas įsipareigoja informuoti nuomotoją per 1 dieną nuo įvykio, 
to nepadarius nuomininkas atsako už visą padarytą žalą. Nuomininkas įsipareigoja atlyginti 
Nuomotojo patirtą žalą, kurios Nuomotojui neatlygino automobilio draudikas, o nedraudiminio 
įvykio atveju – atlyginti visą Nuomotojo patirtą žalą, taip pat sumokėti nuomos mokestį už visą 
automobilio naudojimo laikotarpį. Pirmiau nurodytais atvejais taikomos ir kitos sutartyje 
numatytos teisinės pasekmės (netesybos, nuostolių atlyginimas ir kt.).  

6.3.  Įvykus draudiminiam įvykiui ir draudikui taikius besąlyginę išskaitą (franšizę) arba jeigu 
padaryta žala neviršija nustatytos besąlyginės išskaitos (franšizės) Nuomininkas atitinkamai 
įsipareigoja kompensuoti Nuomotojo patirtas išlaidas – sumokėti franšizę 800 Eur arba atlyginti 
padarytą žalą.  

6.4.  Jeigu automobilio grąžinimo Nuomotojui metu automobilio vidus ar (ir) išorė yra išpurvinti 
daugiau nei automobilį naudojant įprastomis sąlygomis, Nuomininkas privalo sumokėti  
Nuomotojui 50 Eur baudą. Tuo atveju, jei automobilio o išlaidos viršija pirmiau nurodytą baudą 
arba nešvarumų negalima pašalinti įprastinėmis priemonėmis, Nuomininkas privalo atlyginti 
visus Nuomotojo patirtus nuostolius, įskaitant detalių ar medžiagų pakeitimo, jei tai yra būtina.  

6.5.  Už visus teisės aktų pažeidimus, padarytus nuo jo automobilio perdavimo Nuomininkui iki jo 
tinkamo grąžinimo Nuomotojui, atsako Nuomininkas. Nuomotojui už Nuomininką ar dėl 
Nuomininko kaltės sumokėjus bet kokias baudas ar mokesčius, Nuomininkas įsipareigoja 
kompensuoti Nuomotojui tokias išlaidas. Už bet kokį teisės pažeidimą, padarytą naudojantis 
automobiliu jo nuomos laikotarpiu, Nuomininkas moka Nuomotojui po 50 Eur baudą. Tuo 
atveju, jei Nuomininkas automobiliu viršija leistiną greitį daugiau nei 30 (trisdešimt) kilometrų 
per valandą, Nuomininkas moka Nuomotojui 50 Eur baudą už kiekvieną pažeidimą.  

6.6.  Nuomininkas, praleidęs bet kokios pagal šią sutartį mokėtinos sumos mokėjimo terminą, už 
kiekvieną uždelstą dieną moka Nuomotojui 0,02 % dydžio delspinigius nuo laiku nesumokėtos 
sumos už kiekvieną pradelstą dieną.  

 6.7.  Tuo atveju, jeigu automobilio ilgiau kaip 1 (vieną) valandą nėra automobilio perdavimo  
Nuomininkui vietoje arba automobilis dėl Nuomotojo kaltės yra techniškai netvarkingas ir dėl to 
jis negali dalyvauti transporto priemonių eisme bei šios aplinkybės paaiškėja iki automobilio 
perdavimo Nuomininkui, Nuomotojas įsipareigoja grąžinti Nuomininkui visas jo iš anksto 
sumokėtas pinigų sumas už automobilio nuomą.  

6.8.  Nuomotojas neatsako už Nuomininko nuostolius, kuriuos jis patyrė dėl to, kad negalėjo 
pasinaudoti automobiliu jo gedimo atveju, įvykus nelaimingam atsitikimui, oro sąlygų, dėl 
valstybės ar savivaldybės institucijų veiksmų ir panašiai. Visais kitais atvejais Nuomotojo 
atsakomybė ribojama 1 (vieno) nuomos mokesčio dydžio suma.  

  6.9.  Šalys papildomai susitaria dėl taikomų papildomų baudų Nuomininkui:  
  6.9.1.  Sugadinus ar praradus automobilio navigacijos prietaisus (jei jie yra) – 300 Eur.  

6.9.2.  Praradus ar sugadinus automobilio užvedimo raktą, automobilio registracijos liudijimą ar 
privalomosios techninės apžiūros dokumentą – po 200 Eur už kiekvieną pažeidimą.  

  6.9.3.  Už šios sutarties 3.3.4 p. pažeidimą – 200 Eur bauda.  
  6.9.4.  Už šios sutarties 2.11 p. pažeidimą – įsipareigoja atlyginti žalą už kiekvieną pažeidimą.  
  6.9.5.  Už šios sutarties 2.10 p. pažeidimą – po 1.50 Eur už kiekvieną trūkstamą kuro litrą.  



6.9.6.  Už šios sutarties 3.2.2, 3.3.5 ar 3.4 p. pažeidimą – po 500 Eur už kiekvieną pažeidimą. Už 3.2.1 
pažeidimą 1000 Eur bauda.  

  6.9.7.  Už šios sutarties 3.2.9, 3.2.10 ar 3.3.3 p. pažeidimą – po 500 Eur už kiekvieną pažeidimą. Už  
3.2.4 pažeidimą 100 Eur bauda.  

6.10.  Visos sutartyje numatytos netesybos yra laikomos minimaliais nukentėjusios Šalies nuostoliais, 
kurių nereikia įrodinėti.  

7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
  7.1.  Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų įvykdymo.  

7.2.  Nuomotojas turi teisę bet kada stabdyti rezervaciją arba (ir) sutarties vykdymą bei reikalauti 
nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 4 (keturias) valandas grąžinti Nuomotojui automobilį, jei 
Nuomininkas padaro bet koki sutarties pažeidimą arba kyla reali grėsmė, jog Nuomininkas 
pažeis sutartį.  

  7.3.  Jei nuomininkas negrąžina automobilio 24 valandų laikotarpyje nuo priėmimo–perdavimo akte  
nurodyto termino pabaigos, Nuomotojo reikalavimo arba po sutarties nutraukimo, Nuomotojas 
visais atvejais kreipiasi į policiją dėl automobilio vagystės, nebent Šalys susitaria kitaip dėl 
Nuomininkui iškilusių objektyvių priežasčių.  

7.4.  Bet kuri Šalis turi teisę nutraukti sutartį ne teismo tvarka dėl bet kokių priežasčių raštu įspėjusi 
kitą Šalį ne vėliau kaip prieš 3 (tris) mėnesius. Jeigu nuomininkas nutraukia sutartį anksčiau, nei 
priėmimo perdavimo akte nurodytas nuomos terminas, turi sumokėti nuomotojui pusę likusio 
nuomos termino sumos kaip kompensaciją.  

7.5.  Nuomotojas turi teisę vienašališkai, ne teismo tvarka, nutraukti sutartį įspėjęs Nuomininką ne 
vėliau kaip prieš 7 (septynias) dienas, jeigu Nuomininkas iš esmės pažeidžia šią sutartį. Esminiu 
sutarties pažeidimu laikoma:  

  7.5.1.  Nuomininkas sutarties galiojimo metu tris kartus pavėluoja sumokėti nuomos mokestį;  
7.5.2.  Nuomininkas vieną kartą ilgiau kaip 7 (septynias) dienas vėluoja sumokėti nuomos mokestį arba 

atlikti bet kokį kitą mokėjimą pagal sutartį;  
  7.5.3.  Nuomininkas padaro pakartotinį bet kurios sutarties nuostatos pažeidimą;  

7.5.4.  Nuomininkas padaro bet kuriame šios sutarties 6.10.3–6.10.7 p. nurodyto punkto pažeidimą (bet 
kurio minėtame punkte nurodyto punkto pažeidimas laikomas esminiu sutarties pažeidimu).  

7.6.  Nuomotojas turi teisę vienašališkai, be Nuomininko sutikimo, perleisti visas iš sutarties 
kylančias teises ir pareigas ar jų dalį trečiajam asmeniui.  

7.7. Nuomininkas sutinka, jog Nuomotojas tvarkytų šioje sutartyje nurodytus Nuomininko duomenis, 
įskaitant asmens, ir visus kitus Nuomininko duomenis, kuriuos Nuomotojas gaus vykdant 
sutartį.  

7.8.  Pasirašydamas sutartį Nuomotojas duoda sutikimą Nuomotojui tvarkyti Nuomininko asmens 
duomenis automatiniu ar kitokiu būdu sutarties administravimo ir vykdymo bei bet kokių baudų 
ar mokesčių sumokėjimo ar išieškojimo, taip pat Nuomotojo rinkodaros tikslais. Nuomininkas 
turi teisę nesutikti arba bet kada iš anksto raštu įspėjęs Nuomotoją atšaukti sutikimą dėl 
duomenų tvarkymo Nuomotojo rinkodaros tikslais.  

7.9.  Nuomininkas pareiškia ir patvirtina, kad išsamiai susipažino su draudimo taisyklėmis (tiek 
privalomojo, tiek KASKO) ir jam yra sudaryta galimybė bet kada vėl su jomis susipažinti, 
kadangi jos yra automobilyje.  

  7.10.  Sutarties papildymai ir pakeitimai sudaromi raštu ir turi būti patvirtinti sutarties Šalių.  
7.11.  Sutarčiai, jos formai bei turiniui taikoma Lietuvos Respublikos teisė. Visus iš sutarties kylančius 

ar su sutartimi susijusius ginčus Šalys siekia išspręsti taikiai, o nepavykus išspręsti taikiai – 



Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka Vilniaus apygardos arba Vilniaus miesto 
apylinkės teisme.  

7.12.  Šalys įsipareigoja pasikeitus Šalies pavadinimui, registracijos ar buveinės adresams, pranešimų 
ar sąskaitų siuntimo adresui, telefono numeriui ar elektroninio pašto adresui, banko rekvizitams 
arba teisinės registracijos duomenims, apie tai nedelsiant raštu informuoti kitą Šalį. Nesant tokio 
pranešimo, visi dokumentai ar pranešimai vykdant šią sutartį teikiami paskutiniu žinomu Šalies 
adresu ir laikomi įteiktais tinkamai.  

7.13.  Visa korespondencija, siunčiama pagal šią Sutartį gali būti siunčiama ar pristatoma vienu ar 
keliais iš šių būdų: (i) įteikiant pasirašytinai, (ii) elektroniniu paštu, (iii) registruotu laišku, arba 
(iv) kurjeriniu paštu (su patvirtinimu apie įteikimą). Įgyvendindamos šio punkto nuostatas Šalys 
privalo naudotis sutartyje pateiktais korespondencijai ir komunikacijai skirtais Šalių 
duomenimis.  

7.14.  Laikoma, kad korespondencija įteikta kitą darbo dieną, kai korespondencija siunčiama 
elektroniniu paštu.  

  7.15.  Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais – po vieną Šalims.  
  7.16.  Sutarties priedai:  
  7.16.1. Priėmimo–perdavimo aktas.  

8. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

TRANSPORTO PRIEMONĖS NUOMOS SUTARTIES GBY... PRIEDAS  

  

Nuomotojas   Nuomininkas   

UAB „GBY“   
Juridinio asmens kodas 179435940   
Adresas Pramonės g. 30 - , Tauragė 4   
Tel. Nr. +37065300422   
El. pašto adresas nuoma@gby.lt   
Atsiskaitomosios sąskaitos Nr.   
LT647300010002593169   
Atstovaujamas ..................   

(   vardas, pavardė, parašas   )   (   vardas, pavardė, parašas   )   



Nr. 1  
PRIĖMIMO–PERDAVIMO AKTAS  

2023 m. Gegužės 5 d.,  
Nuomotojas UAB „GBY“, juridinio asmens kodas 179435940, el. paštas nuoma@gby.lt, tel. +37065300422, adresas Pramonės g. 30-
4, Tauragė, ir nuomininkas sudarė šį automobilio priėmimo–perdavimo aktą:  

 
Šis priedas, kuris yra sudarytas 2 (dviem) vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais – po vieną Šalims, yra neatskiriama transporto 
priemonės nuomos sutarties dalis.  
Pasiėmimo valanda: ....................  
Automobilis perduotas nuomininkui tvarkingas, jeigu yra nustatytų defektų išvardinti juos žemiau:  

 
Atidavimo valanda: ....................  
Automobilis grąžintas nuomotojui tvarkingas, jeigu yra daugiau nustatytų defektų, negu pasiimant automobilį, išvardinti 
juos žemiau:  

 

  

UAB „GBY“   
Atstovaujamas .................   

(   vardas, pavardė, parašas   )   (   vardas, pavardė, parašas   )   

  

UAB „GBY“   
Atstovaujamas ....................   

(   vardas, pavardė, parašas   )   (   vardas, pavardė, parašas   )   


